
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 243 del 15/10/2018   

 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA "CANTIERI DI SERVIZI" AI 
SENSI DELL'ART. 15 COMMA 1 DELLA LEGGE REGIONALE 7 MARZO 2016 N. 3, 
PUBBLICATA SULLA G.U. DELLA REGIONE SICILIA N. 12 DEL 18/03/2016 E DELLA 
DIRETTIVA ASSESSORIALE DEL 26 LUGLIO 2013.

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che
• l’Assessorato Regionale della Famiglia,  delle Politiche Sociali  e del Lavoro, con nota n. 

8941 del 20 marzo 2018, comunicava la riapertura dei termini di presentazione d’interesse 
per il finanziamento dei Cantieri di Servizi da istituire ai sensi  dell’art. 15 comma 1 della 
Legge Regionale 17 marzo 2016 n. 3 e della Direttiva Assessoriale del 26 luglio 2013;

• l’Assessorato  Regionale  della  Famiglia,  con  nota  n.  5675  del  23/02/2018,  chiedeva  ai 
Comuni di presentare istanza di manifestazione d’interesse a partecipare alla ripartizione 
della somma di 20.000 migliaia di euro per il finanziamento di Cantieri di Servizi;

Considerato  che  con  nota  n.  13419/2018  del  27/04/2018  l’Assessorato  Regionale  della 
Famiglia, delle Politiche sociali e del Lavoro, ha trasmesso facsimile del Bando da adottare e 
del modello di istanza da utilizzare dai richiedenti,  in previsione dell’imminente ripartizione 
delle somme e del conseguente avvio dei Cantieri di Servizi;

Vista 
la  successiva  nota  dell’Assessorato  Regionale  della  Famiglia,  delle  Politiche  Sociali  e  del 
Lavoro n. 13524 del 30 aprile 2018 in cui si allega l’elenco dei Comuni, che hanno presentato la 
manifestazione d’interesse ed hanno diritto all’istituzione dei Cantieri di Servizi;



Visto il Decreto n.7113/serv.II dell’Assessorato Regionale della Famiglia del 16/05/2018 con 
cui si approvano le linee guida;

Visto il Decreto n. 7714/serv.II del predetto Assessorato del 16/05/2018 con il quale si approva 
il piano di riparto L.R. 3/2016 art. 15 comma 1, che assegna al Comune di Taormina la somma 
di € 72.545,33;

Visto l’Avviso Pubblico per il finanziamento per i “Cantieri di Servizi” n. 8849 del 12/06/2018;

Atteso che 
-con Delibera di G.M. n.195 del 08/06/2018 si è approvato lo schema di Bando da adottare per 
l’avvio  dei  Cantieri  di  Servizi  e  il  modello  di  domanda da  utilizzare  da  parte  dei  soggetti 
interessati; 
-con Delibera  G.M. n.242 del  09/08//2018 è stata  integrata  la  sopracitata  Delibera  di  G.M. 
assegnando le somme  pari ad € 72.545,33  al Responsabile Area Servizi Alla Persona;

Considerato che sono state effettuate le relative verifiche per quanto riguarda il possesso  dei 
titoli  immobiliari  da  parte  dei  partecipanti,  cos’  come  stabilito  dal  decreto  Assessoriale 
dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro;

Visti
le LL.RR. vigenti in materia
l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana
la Determina Sindacale n.35 del 15/10/2018;

  
DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di   approvare le graduatorie definitive degli ammessi per fascia di età e l’elenco degli esclusi:
• Allegato 1- graduatoria fascia 18/36
• Allegato 2 – graduatoria fascia 37/50
• Allegato 3 -  graduatoria fascia ultracinquantenni
• Allegato 4 – elenco non ammessi in graduatoria

2.  di  dare atto che la somma destinata  alla  copertura dei posti  disponibili  presso i  “Cantieri  di 
Servizi”autorizzati presso il Comune di Taormina ammonta ad € 49.844,91  comprensivi delle spese 
che l’Ente dovrà affrontare per la copertura dei costi obbligatori previsti dalle citate linee guida per 
la gestione di Cantieri di Servizi (dispositivi di sicurezza, Assicurazione INAIL, IRAP, ecc.)

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 


